
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

KOPĪGĀ KOMITEJA  
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 

 
SĒDES PROTOKOLS  

Valmierā 
Klātienes sēde 

 
2024.gada 14.februāris Nr.2 
 
Sēde sasaukta plkst.09:00 
Sēdi atklāj plkst.09:01 
 
Sēdi vada – komitejas priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – biroja administratore Linda Rumbeniece  
 
Piedalās 18 komitejas locekļi: 
Jānis Baiks, Ričards Gailums (līdz 67.jautājumam), Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks (attālināti), Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms 
Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis 
 
Nepiedalās viens komitejas loceklis: 
Guntars Štrombergs 
 
Darbinieki, kas sēdē izteikušies: 
Gints Konošonoks - Juridiskās nodaļas vadītājs - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Juridiskā nodaļa 
Evija Voitkāne - Izpilddirektore / Pašvaldības Centrālās pārvaldes vadītāja 
Ilze Beķere - Juriste - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Juridiskā nodaļa 
Evija Nagle - Izpilddirektora vietniece/ Attīstības pārvaldes vadītāja - Vadība 
Ilze Janīte - Finanšu analītiķe - Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa 
Inta Štefenberga - Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja - Pašvaldības Centrālā pārvalde - 
Finanšu un ekonomikas nodaļa 
Iveta Pāže - Izglītības pārvaldes vadītāja 
Sandra Purmale – Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 
Mārtiņš Vētra - Direktors - II Valmieras sākumskola 
Artūrs Skrastiņš - Direktors - II Valmieras Valsts ģimnāzija 
Daina Roze - Vadītāja - Rūjienas Jauniešu centrs / Jaunatnes lietu speciāliste - Izglītības pārvalde 
Elīna Karlivāne - Vadītāja vietniece, Sporta organizatore (Valmiera) - Sporta pārvalde 
Daiga Rokpelne - Direktore - Valmieras bibliotēka 
Madara Ribozola - Galvenā projektu vadītāja - Attīstības pārvalde - Projektu vadības nodaļa 
Toms Treimanis - Vadītājs - Tūrisma pārvalde 
Liene Dembovska - Izglītības projektu vadītāja - Izglītības pārvalde 
Jānis Zvirbulis - Vadītājs - Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde 
Sandis Svarinskis - Izpilddirektora vietnieks/ Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta 
nodaļas vadītājs 
Kristīne Auziņa - Pārvaldes vadītāja - Burtnieku apvienības pārvalde 
Agnese Smalkā-France - Juriste - Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa 



Guntis Braslis - Vecākais nekustamo īpašumu speciālists (dzīvojamo telpu īres jautājumos) - 
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde 
Gunta Liepiņa - Saimnieciskās nodaļas Īpašuma apsaimniekošanas speciāliste - Kocēnu 
apvienības pārvalde 
Evija Stračinska - Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste telpu nomas jautājumos - Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvalde  
Lauma Melece - Teritorijas plānotāja - Attīstības pārvalde - Teritorijas un pilsētplānošanas nodaļa 
Gints Bērtiņš - Teritorijas plānotājs - Attīstības pārvalde - Teritorijas un pilsētplānošanas nodaļa 
Andris Pētermanis – Personāla nodaļas vadītājs 
Olga Ozola - Vadītāja vietniece - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Personāla nodaļa  
 
Uzaicinātās personas: 
Andis Apsītis - Universum mūzikas un mākslas vidusskolas valdes priekšsēdētājs pie 8.jautājuma 
“Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu privātajām izglītības 
iestādēm 2024.gadā” 
 
Darba kārtība: 
1.  Saistošie noteikumi “Valmieras novada pašvaldības nolikums”  
2.  Par Valmieras novada pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 
3.  Par Valmieras novada Dabas resursu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
4.  Par Valmieras novada Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu 
5.  Saistošie noteikumi "Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas 

kārtība" 
6.  Par precizējumiem 2023.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr.109 “Adresācijas 

objektu numerācijas, māju un ielu nosaukumu norāžu izvietošanas kārtība Valmieras novadā” 
7.  Par precizējumiem 28.12.2023. saistošajos noteikumos Nr.110 “Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un tirgus statusa piešķiršana Valmieras novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un maksājama pašvaldības nodeva par tirdzniecību 
publiskās vietās” 

8.  Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu privātajām 
izglītības iestādēm 2024.gadā 

9.  Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu izglītojamo privātajām 
vispārizglītojošām izglītības iestādēm 2024.gadā 

10.  Par Valmieras sākumskolas Attīstības plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 
11.  Par Valmieras Valsts ģimnāzijas Attīstības plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 
12.  Par Valmieras novada jauniešu projektu konkursa nolikuma un projektu konkursa vērtēšanas 

komisijas apstiprināšanu 
13.  Par Valmieras novada pašvaldības dalību Jaunatnes starptautiskās programmas aģentūras 

atklātā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” 
14.  Par grozījumu Valmieras novada sporta vienības nolikumā 
15.  Par X Mazpilsētu un Lauku koru konkursa nolikuma apstiprināšanu 
16.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.521 

(protokols Nr.16, 33.§) “Par maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu Valmieras novada 
pašvaldības kultūras centros” 

17.  Par atbalstu Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras bibliotēka” dalībai projektā 
“Bibliotēka maina pasauli” 

18.  Par dalību un atbalstu projektā Nr.2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība” 

19.  Par Hanzas pilsētu savienības aktivitātes “Hansa Trainee” un Erasmus+ projekta pieteikuma 
sagatavošanu un iesniegšanu aktivitātes īstenošanai 

20.  Par atbalstu Kocēnu pamatskolas projektā “Klimata klase: izpratni padziļinošā pedagoģija 
klimata pārmaiņu izglītībā” 

21.  Par atbalstu Valmieras Sporta skolas projektā “Fiziskās attīstības programma bērnu un 
jaunatnes sportā, kas balstīta uz treneru apbalvojumu sistēmu” 

22.  Par atbalstu Valmieras sākumskolas projektā “Efektīvas formatīvas vērtēšanas paņēmieni un 
21.gadsimta mācīšanas prasmes” 

https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011746
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011746
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011745
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011876
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011900
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011874
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011874
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011878
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011878
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011882
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011882
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011884
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011884
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011884
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011884
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011746
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011746
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011747
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011747
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011856
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011854
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011864
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011864
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011866
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011866
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011902
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011776
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011893
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011893
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011893
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011872
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011872
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011852
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011852
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011908
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011908
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011781
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011781
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011783
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011783
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011785
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011785


23.  Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes projektā “Aktīvu vides izglītības pieeju 
izmantošana vecāka gadagājuma izglītojamo izaugsmes veicināšanā” 

24.  Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes projektā “Meklē iedvesmu, esi iedvesmots 
un paliec iedvesmots” 

25.  Par atbalstu Valmieras Valsts ģimnāzijas projektā “STEM un digitālo prasmju integrēšana 
mācību procesā” 

26.  Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 

27.  Par pakalpojumu līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 

28.  Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Valmieras ūdens” 
29.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 05.05.2022. lēmumā Nr.319 “Par 

izmitināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam” 
30.  Par nekustamo īpašumu Nākotnes ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā, un 

Skolas ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā nodibinājumam “Fonds “Iespēju tilts”” 

31.  Par zemes apbūves tiesības izbeigšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9664 008 0557, Liepu iela 1, Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā 

32.  Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 012 0008, Pilātos, Valmieras pagastā, 
Valmieras novadā, daļas iegādi ("Druvas") 

33.  Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 012 0021, Pilātos, Valmieras pagastā, 
Valmieras novadā, daļas iegādi ("Rītausmas") 

34.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 
Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 
maksas cenrāža apstiprināšanu” 

35.  Par mantiskā zaudējuma atlīdzināšanu saistībā ar tiesas spriedumu par būves ūdenstornis 
Rīgas ielā 61B, Rūjienā, Valmieras novadā, kadastra numurs 9615 006 1910 0026, 
nojaukšanu 

36.  Par valstij piederošā būves nekustamā īpašuma “Pakalni”, Burtnieku pagastā, Valmieras 
novadā pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

37.  Par “Alejas”, Ēvelē, Ēveles pagastā, Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai 
38.  Par nekustamā īpašuma Dzirnavu iela 9B, Mazsalacā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
39.  Par nekustamā īpašuma “Vecmujāni”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 
40.  Par nekustamā īpašuma “Veckošas”, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 
41.  Par neizīrēta dzīvokļa Sporta iela 4-13, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
42.  Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības iela 5-13, Sedā, Valmieras novadā, atkātotu nodošanu 

atsavināšanai 
43.  Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības iela 5-14, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
44.  Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības iela 5-15, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
45.  Par neizīrēta dzīvokļa Ūdens iela 2D-23, Valmierā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
46.  Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Purva ielā 11-35, Valmierā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 
47.  Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Lazdas”-3, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 
48.  Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Lazdas”-10, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 
49.  Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Lazdas”-12, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 
50.  Par automašīnas “MITSUBISHI L200” (valsts reģistrācijas numurs HN 7877) nodošanu 

atsavināšanai 

https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011788
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011788
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011790
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011790
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011886
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011886
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011860
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011860
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011910
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011910
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011858
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011846
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011846
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011848
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011848
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011848
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011850
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011850
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011842
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011842
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011844
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011844
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011862
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011862
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011862
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011920
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011920
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011920
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011889
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011889
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011792
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011794
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011794
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011796
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011796
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011798
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011798
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011800
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011800
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011802
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011802
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011804
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011804
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011806
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011806
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011808
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011808
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011810
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011810
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011812
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011812
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011814
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011814
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011816
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011816
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011818
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011818


51.  Par automašīnas “LADA 1119” (valsts reģistrācijas numurs HE 3811) nodošanu 
atsavināšanai 

52.  Par automašīnas “Škoda Octavia” (valsts reģistrācijas numurs GZ 4926) nodošanu 
atsavināšanai 

53.  Par automašīnas “VOLVO V50” (valsts reģistrācijas numurs JZ 920) nodošanu atsavināšanai 
54.  Par mikroautobusa “IVECO DAILY 50” (valsts reģistrācijas numurs HF 9074) nodošanu 

atsavināšanai 
55.  Par autobusa “SETRA S309D” (valsts reģistrācijas numurs HL 9573) nodošanu atsavināšanai 
56.  Par traktora “MTZ-80L” (valsts reģistrācijas numurs T1640LB) nodošanu atsavināšanai 
57.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Kaktiņi”, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 
58.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Apiņi”, Vecates pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 
59.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Bērži”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 
60.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Ķieģeļi”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 
61.  Par izcērtamās koksnes cirsmās “Industriālais parks” Valmieras pagastā Valmieras novadā, 

atkārtotu nodošanu atsavināšanai 
62.  Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 
63.  Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 
64.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Līdzdalības budžeta projektu un iedzīvotāju 

iniciatīvu projektu vērtēšanas komisijas sastāvā 
65.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par amatpersonu un darbinieku 

vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām” 
66.  Par Valmieras novada pašvaldības ilgtermiņa aizņēmumu pamatsummas atmaksas 

nosacījumu maiņa 
67.  Saistošie noteikumi “Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada budžetu” 
68.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par Valmieras novada 

pašvaldības domes deputātu atlīdzības noteikšanu” 
69.  INFORMATĪVS JAUTĀJUMS Par daudzdzīvokļu ēku “Vārpiņas”, Cempi, Brenguļu pagasts, 

Valmieras novads 
70.  1.PAPILDU JAUTĀJUMS Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

Rūpniecības ielā 44, Valmierā, Valmieras novadā, lai grozītu Valmieras pilsētas teritorijas 
plānojumu (no 2017.gada) 

71.  2.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
31.08.2023. lēmumā Nr.403 “Par valsts 2023./2024.mācību gada piešķirtās mērķdotācijas 
Valmieras novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības, interešu izglītības un speciālās 
izglītība 

72.  3.PAPILDU JAUTĀJUMS Par XVII Latvijas bērnu un jauniešu teātru festivālu “…un es iešu 
un iešu!” nolikuma un dalības maksas apstiprināšanu 

73.  4.PAPILDU JAUTĀJUMS Par papildu finansējuma piešķiršanu pedagoga palīga amatam 
2023./2024.mācību gadam 

 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 

Atklāti balsojot par 4 papildu jautājumu iekļaušanu Pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes darba kārtībā: 
ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, apstiprina 4 papildu jautājumu iekļaušanu 
Pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes darba kārtībā. 

 

Atklāti balsojot par Pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes darba kārtību kopumā: ar 18 balsīm “Par” 
(Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, Edvīns 
Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars 

https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011824
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011824
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011826
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011826
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011828
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011820
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011820
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011822
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011830
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011832
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011832
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011834
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011834
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011836
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011836
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011838
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011838
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011840
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011840
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011895
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011897
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011906
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011906
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011868
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011868
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011891
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011891
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011744
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011904
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011904
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011899
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011899
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011912
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011912
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011912
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011914
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011914
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011914
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011914
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011916
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011916
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011918
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011918


Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars 
Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, apstiprina Pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes darba kārtību. 

 
1.§ 

Saistošie noteikumi 
“Valmieras novada pašvaldības nolikums” 

 
Ziņo: Gints Konošonoks 
 
Izsakās: Andris Klepers, Edvīns Straume, Jānis Baiks, Toms Upners, Kaspars Kļaviņš, Evija 
Voitkāne 
 
Gints Konošonoks vērš uzmanību, ka pašvaldībai būtu jānosaka minimālais iedzīvotāju skaits, kas 
nepieciešams publiskās apspriešanas rīkošanai, ja tā tiek organizēta pēc iedzīvotāju iniciatīvas. Tiek 
piedāvāts skaitlis “500”. Andris Klepers atbalsta “500”, norādot, kas tas ir labs piedāvājums , sastādot 
1% no novada iedzīvotāju skaita. Edvīns Straume norāda par progresu dokumentā, tomēr pauž 
bažas par civilo aizsardzību un tās nodošanu Pašvaldības policijas pārziņā, jautājot par to, vai tas ir 
skatīts Latvijas kontekstā un kā tas strādā citur, kā arī par 7 kultūras namu likvidāciju un to jaunajiem 
nosaukumiem. Jānis Baiks vērš uzmanību, ka jautājums par civilo aizsardzību ir ilgstoši skatīts, bet 
neesot spilgtu piemēru Latvijā. Toms Upners redz ieguvumus no civilās aizsardzības jomas 
nodošanas Pašvaldības policijas pārziņā, savukārt par kultūrvietām norāda, ka visas minētās vietas 
tiks saglabātas un dēvētas par kultūrvietām vai kultūrtelpām. Kaspars Kļaviņš vaicā ziņotājam par 
to, kādas izmaiņas ir veiktas attiecīgajā nolikumā, kopš tā pirmās pieejamās versijas/projekta, kā arī 
par cilvēku skaitu, kas nepieciešams publiskās apspriešanas norisei – vai “500” tomēr neesot par 
daudz. Gints Konošonoks norāda, ka publisko apspriešanu norise precīzi ir noteikta Pašvaldību 
likuma 54.pantā – gan organizēšanas kārtība, gan tēmas. Attiecībā uz skaitli “500”, tas ir jāvērtē visa 
novada, nevis kādas konkrētas vietas kontekstā. Andris Klepers jautā par pašvaldības dalību 
biedrībās, norādot uz divām, kurās pašvaldībai nebūtu jābūt. Jānis Baiks skaidro, ka tehniski 
pašvaldība vēl ir šo organizāciju biedrs, bet ir procesā uz izstāšanos.  
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto saistošo noteikumu projektu; 
2. saistošo noteikumu projekts lietā Nr.1.2; 
3. saistošo noteikumu projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

2.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Gints Konošonoks 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 



 
3.§ 

Par Valmieras novada Dabas resursu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Gints Konošonoks 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

4.§ 

Par Valmieras novada Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes nolikuma 
apstiprināšanu 

 
Ziņo: Gints Konošonoks  
 
Izsakās: Jānis Baiks  
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

5.§ 

Saistošie noteikumi 
“Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” 

 
Ziņo: Ilze Beķere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto saistošo noteikumu projektu; 
2. saistošo noteikumu projekts lietā Nr.1.2; 
3. saistošo noteikumu projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

6.§ 

Par precizējumiem 2023.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr.109 “Adresācijas 
objektu numerācijas, māju un ielu nosaukumu norāžu izvietošanas kārtība Valmieras 

novadā” 



 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

7.§ 

Par precizējumiem 28.12.2023. saistošajos noteikumos Nr.110 “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un tirgus statusa piešķiršana Valmieras novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un maksājama pašvaldības nodeva par tirdzniecību 

publiskās vietās” 

 
Ziņo: Ilze Janīte 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

8.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu privātajām 
izglītības iestādēm 2024.gadā 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Andris Klepers, Iveta Pāže, Jānis Dainis 
 
Edvīns Straume vērš uzmanību uz to, ka jautājums tika skatīts jau pirms mēneša, kad radās šaubas 
par visu aprēķinu caurspīdīgumu un pareizību, jautājot klātesošajiem, vai šajā laikā pašvaldība ir 
pētījusi radušos situāciju un nonākusi pie secinājuma, ka nekas nav jāpārskata un ka cipari ir ticami. 
Inta Štefenberga noteic, ka cipari ir ticami, tāpēc arī tie nemainās, norādot, ka šaubas bija nevis par 
cipariem, bet par to, kā tiek veikta bērnu uzskaite, kam tiek piedāvāts attiecīgais pakalpojums. 
Edvīns Straume jautā, kādēļ šis jautājums iepriekšējā mēnesī tika atlikts, Inta Štefenberga atbild, ka 
tas notika tādēļ, ka izmaksas ir ļoti dārgas, un ir aizdomas, ka daži negodprātīgi izmanto šo 
pakalpojumu. Jānis Baiks norāda, ka pārbaude vēl turpinās, kamēr pārbaudes dati nav pieejami, 
šobrīd, ņemot vērā, ka šodien tiek stiprināts arī budžets, tiek stiprināts arī attiecīgais cenrādis. 
Edvīns Straume pateicas, ka ir saņēmis interesējošo atbildi. Andris Klepers jautā, vai attiecīgās 
izmaksas ir mēnesī arī gadījumā, ja programma netiek pabeigta, un vai tad nauda tiek atmaksāta 
atpakaļ, līdzīgi, kā citur, vai arī pašvaldība nosedz summu un neprasa rezultātu. Inta Štefenberga 
atbild, ka rezultāts tiek prasīts, jo samaksa tiek veikta pēc faktiskā apmeklējuma, ar parakstu tiek 
apliecināts, ka bērns ir apmeklējis šo izglītības iestādi un pārbaudīts. Tas, ko pašvaldība varētu 



pārskatīt attiecībā uz šo jautājumu, ir, skatoties uz citu pašvaldību, piemēram, Siguldas pieredzi, kur 
tiek prasīts, lai pašā pašvaldības teritorijā būtu deklarēts ne tikai bērns, bet arī vecāks, un nevis kaut 
kur, bet tieši savā valdījumā un īpašumā esošā īpašumā, jo, acīmredzot, ir bijuši gadījumi Siguldā, 
kad vecāki ir bijuši deklarēti skolas direktora īpašumā. Otrs aspekts, par ko būtu jāspriež ir tas, ka, 
ja bērnam var piedāvāt pašvaldības bērnudārzu, bet ģimene no tā atsakās, tad tādā gadījumā šis 
līdzmaksājums netiek maksāts, kā, piemēram, tas ir Jūrmalas pašvaldībā. Andris Klepers jautā, vai 
tiek ņemts vērā, tas, ka bērns tiešām pabeidz izglītības iestādi, nevis, ka situācija tiek vērtēta tikai 
ikmēneša apmeklējuma kontekstā. Deputāts atbalsta priekšlikumu par vecāku deklarēto dzīvesvietu 
un aicina to uzturēt. Jānis Baiks aicina sniegt komentāru Izglītības pārvaldes pārstāvim. Iveta Pāže 
norāda, ka līdz šim rezultāti katru gadu nav pārskatīti, bet līdz domes sēdei tiks sagatavota 
informācija par rezultātiem, kas attiecas uz izglītības iestādes pabeigšanu. Jānis Dainis jautā par 
bērnu skaitu, kas mācās privātajās izglītības iestādēs. Iveta Pāže norāda, ka tie varētu būt ap 200 
bērnu.  
 
Universum valdes priekšsēdētājs Andis Apsītis sniedz papildu informāciju un viedokli par radušos 
situāciju, lai nebūtu tikai vienpusēja informācija. Ir pašvaldības, kas pārskata un sadrumstalotāk 
pieiet deklarēšanās jautājumam, kā tika minēta Sigulda, bet ir arī Mārupe, kas izvērtējot vidējās 
izmaksas savās izglītības iestādēs, pieņem lēmumu veikt vēl augstāku maksājumu. Otra lieta, kas 
ir jāņem vērā ir tas, ka šīs izmaksas, kuras rēķina pašvaldība, ir par iepriekšējo budžeta gadu, un 
tās vienmēr ir mazākas, nekā reālās, un atstarpe parasti ir vismaz 60-80 euro, kas nozīmē, ka privātā 
iestāde vienalga saņem mazāku naudu, nekā pašvaldība tajā laikā, maksājot par savu izglītības 
iestādi – bērnudārzu vai skolu, vidēji gada laikā. Ja ir inflācija, tad izmaksas iet uz augšu, bet privātā 
iestāde nākamo gadu strādā ar iepriekšējā gada skaitļiem. Jebkurā gadījumā, nauda vienmēr ir 
mazāk. Kā arī otrs moments ir tas, ka tāmē, piemēram, bija diskusija par amortizāciju un citām lietām, 
bet arī esošajā tāmē nav pilnīgi visi izdevumi, lielie kapitālieguldījumi, Eiropas Savienības fondi utt. 
Ir lietas, kuras arī pašvaldība, rēķinot savu vidējo izmaksu, neiekļauj. Tā kā objektīvi arī tas padara 
viena bērna izmaksas, ja pieņemam, ka pakalpojums ir līdzvērtīgs, privātajā iestādē mazākas. Andis 
Apsītis nevēlas izvērst diskusiju par apmeklējumu, kas izskanēja iepriekš, jo uzskata, ka būtu 
jāpiemēro līdzvērtības princips ar pašvaldības iestādēm, kurām nav tā, ka, ja bērns neatnāk, tad 
siltumu pagriež mazāk vai apgaismojums tērējas mazāk, kā arī nesamazinās citi saimnieciskie un 
administratīvie izdevumi tikai tāpēc, ka kāds bērns kādu dienu nav atnācis. Diskusija varot ieslīgt 
neauglīgā gultnē. Ja komentē Andra Klepera jautājumu par izglītības kvalitāti, tad atkal jāpiemēro 
līdzvērtības princips – ja pašvaldības iestādēm samazinātu finansējumu pie kāda no kritērijiem, tad 
arī privātā iestāde ir gatava iestāties tajos pašos noteikumos. Mēs esam par līdzvērtīgu attieksmi, 
lai nebūtu tā, ka no vieniem prasa vairāk un maksā mazāk, bet no otriem prasa kaut ko citu. Andis 
Apsītis ir pateicīgs par līdzšinējo sadarbību un uzskata, ka ar tā pārstāvēto iestādi tā ir bijusi laba, 
un varbūt daļa šaubu un argumentu ir saistīta ar otras iestādes darbību, ko viņš nevarot komentēt, 
bet norāda, ka negribētu, lai bērnu vecāki ciestu no politiskām ambīcijām vai vēl kaut kā, kas nebūtu 
bērnu interesēs. Noteikti ir par sadarbības turpināšanu, ir pateicīgi par līdzšinējo sadarbību un 
vienmēr gatavi konstruktīvam dialogam. 
 
Iveta Pāže izsakās par bērnu skaitu privātajās izglītības iestādēs. Ņemot par pamatu 1.septembra 
datus, kas ir statisks skaitlis, kas tiek izmantots arī pašvaldības skolām, tad Universum skolā tie ir 
86 pirmsskolas audzēkņi, bet Zaļajā skolā tie ir 84 audzēkņi. Andris Klepers sniedz īsu komentāru 
par to, ka centrā būtu jāliek tieši izglītības kvalitātes jautājums, jo arī augstskolās, piemēram, valsts 
budžeta vietas izmaksas nekad precīzi nav nosegušas reālo.  
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 



 
 

9.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu izglītojamo privātajām 
vispārizglītojošām izglītības iestādēm 2024.gadā 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Uldis Jansons, Andis Apsītis, Andris Klepers 
 
Inta Štefenberga piebilst, ka no tāmēm, pēc MK noteikumiem tiek ņemtas ārā ēdināšanas izmaksas, 
jo arī pašvaldības iestādēs tās netiek maksātas un arī savstarpējos norēķinos tas tiek izņemts ārā, 
jo vecākam arī ir kaut kas jāmaksā. Pašvaldība dod privātajām izglītības iestādēm mērķdotāciju 
ēdināšanai pirmajām četrām klasēm. 
 
Universum valdes priekšsēdētājs Andis Apsītis vēlas sniegt komentāru par ēdināšanu, norādot, ka 
tikai nejauši uzzinājis par piecgadnieku un sešgadnieku ēdināšanu. Bet pie iepriekšējā jautājuma – 
pašvaldības iestādēs pašvaldība sedza līdz šim pusdienas – pašvaldības bērnudārzos piecu, sešu 
gadus veciem bērniem. Aicina pārdomāt arī uz nākamā gada budžetu, lai, tāpat kā skolēniem, kur 
mums ir līdzīgi noteikumi, tad arī, lai tā būtu pirmsskolās – gan privātajās, gan pašvaldības iestādēs. 
Nevēlas dalīt, ka tiem vecākiem, kuru bērni mācās pašvaldības iestādēs piecu, sešu gadu vecuma 
posmā šāds atbalsts ir bet privātajās iestādēs nav, jo silts ēdiens ir pamatvajadzība un nevajadzētu 
būt atšķirīgai attieksmei šajā jautājumā. 
 
Andris Klepers piebilst, ka ēdināšana ir brīvprātīgās iniciatīvas, ko pašvaldība dara uz sava lēmuma 
pamata, bet tendence nākotnē rāda, ka šādas iniciatīvas mazināsies. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

10.§ 

Par Valmieras sākumskolas Attīstības plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Izsakās: Andris Klepers, Mareks Bērziņš, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume, Vugars Ecmanis 
 
Valmieras sākumskolas direktors Mārtiņš Vētra sniedz pārskatu par plānu un atbild uz deputātu 
jautājumiem.  
 
Andris Klepers jautā par vērtēšanas kritērijiem un dienas grupām, interešu izglītību, skolas noslodzi. 
Mareks Bērziņš vaicā par kvalitātes samazināšanos. Kaspars Kļaviņš jautā par draudu sadaļu. 
Edvīns Straume jautā par skolotāju palīgiem. Vugars Ecmanis vaicā par valodu, kādā stundas 
pasniedz ukraiņu bērniem, uz ko direktors atbild, ka tā ir latviešu valoda. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 



1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

11.§ 

Par Valmieras Valsts ģimnāzijas Attīstības plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Valmieras Valsts ģimnāzijas direktors Artūrs Skrastiņš stāsta par attīstības plānu un atbild uz 
deputātu jautājumiem. 
 
Izsakās: Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš, Vugars Ecmanis, Evija Voitkāne, Iveta Pāže, Jānis Baiks 
 
Andris Klepers jautā par STEM kabinetu, Kaspars Kļaviņš par ēdināšanu un skolēnu piesaistīšanu. 
Vugars Ecmanis vaicā par stāvlaukuma izbūvi. Evija Voitkāne skaidro situāciju. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

12.§ 

Par Valmieras novada jauniešu projektu konkursa nolikuma un projektu konkursa 
vērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

 
Ziņo: Daina Roze 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

13.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības dalību Jaunatnes starptautiskās programmas aģentūras 
atklātā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” 

 
Ziņo: Daina Roze 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 



2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 

14.§ 

Par grozījumu Valmieras novada sporta vienības nolikumā 

 
Ziņo: Elīna Karlivāne 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume, Andris Klepers 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

15.§ 

Par X Mazpilsētu un Lauku koru konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Toms Upners 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

16.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.521 
(protokols Nr.16, 33.§) “Par maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu Valmieras novada 

pašvaldības kultūras centros” 

 
Ziņo: Toms Upners 
 
Izsakās: Andris Klepers, Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Marika Grūsle, Ivo Virsis, Guntis Gladkins, 
Jānis Baiks, Daiga Rokpelne 
 
Andris Klepers izsaka priekšlikumu par konstantu mazāku samaksu. Jānis Olmanis atbalsta Andra 
Klepera priekšlikumu, jautā par skatuves iekārtošanu. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 



2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 

17.§ 

Par atbalstu Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras bibliotēka” dalībai projektā 
“Bibliotēka maina pasauli” 

 
Ziņo: Daiga Rokpelne 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

18.§ 

Par dalību un atbalstu projektā Nr.2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība” 

 
Ziņo: Madara Ribozola 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers, Daiga Rokpelne 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

19.§ 

Par Hanzas pilsētu savienības aktivitātes “Hansa Trainee” un Erasmus+ projekta 
pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu aktivitātes īstenošanai 

 
Ziņo: Toms Treimanis 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 



 
 

20.§ 

Par atbalstu Kocēnu pamatskolas projektā “Klimata klase: izpratni padziļinošā pedagoģija 
klimata pārmaiņu izglītībā” 

 
Ziņo: Liene Dembovska 
 
Izsakās: Mareks Bērziņš  
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

21.§ 

Par atbalstu Valmieras Sporta skolas projektā “Fiziskās attīstības programma bērnu un 
jaunatnes sportā, kas balstīta uz treneru apbalvojumu sistēmu” 

 
Ziņo: Liene Dembovska 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

22.§ 

Par atbalstu Valmieras sākumskolas projektā “Efektīvas formatīvas vērtēšanas paņēmieni 
un 21.gadsimta mācīšanas prasmes” 

 
Ziņo: Liene Dembovska 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

23.§ 

Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes projektā “Aktīvu vides izglītības pieeju 
izmantošana vecāka gadagājuma izglītojamo izaugsmes veicināšanā” 

 



Ziņo: Liene Dembovska 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

24.§ 

Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes projektā “Meklē iedvesmu, esi 
iedvesmots un paliec iedvesmots” 

 
Ziņo: Liene Dembovska 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

25.§ 

Par atbalstu Valmieras Valsts ģimnāzijas projektā “STEM un digitālo prasmju integrēšana 
mācību procesā” 

 
Ziņo: Liene Dembovska 
 
Izsakās: Toms Upners, Iveta Pāže  
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

26.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 

 
Ziņo: Jānis Zvirbulis 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Vugars Ecmanis, Inta Štefenberga, Sandis Svarinskis 
 



Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

27.§ 

Par pakalpojumu līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību  “VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 

 
Ziņo: Jānis Zvirbulis 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Uldis Jansons, Edvīns Straume, Sandis Svarinskis, Andrejs Gluhovs, Kristīne 
Auziņa 
 
Edvīns Straume jautā par to, kā ir sadalīta Valmiermuižas teritorija, konkrēti par Valmiermuižas parku 
un Olimpiešu parku, un tā kopšanu. Kristīne Auziņa min, ka Olimpiešu parkam ir citas – specifiskas 
teritorijas kopšanas prasības. Komiteja nolemj iekļaut arī Olimpiešu parku šajā deleģēšanas līgumā. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu ar labojumu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

28.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Valmieras ūdens” 

 
Ziņo: Agnese Smalkā-France 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

29.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 05.05.2022. lēmumā Nr.319 “Par 
izmitināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam” 

 
Ziņo: Guntis Braslis 
 



Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

30.§ 

Par nekustamo īpašumu Nākotnes ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā, un 
Skolas ielā 1, Vaidavā, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā nodibinājumam “Fonds “Iespēju tilts”” 

 
Ziņo: Gunta Liepiņa 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume, Jānis Olmanis 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

31.§ 

Par zemes apbūves tiesības izbeigšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9664 008 
0557, Liepu iela  1, Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Gunta Liepiņa 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

32.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 012 0008, Pilātos, Valmieras pagastā, 
Valmieras novadā, daļas iegādi ("Druvas") 

 
Ziņo: Lauma Melece 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Uldis Jansons, Jānis Baiks 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 



Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

33.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 012 0021, Pilātos, Valmieras pagastā, 
Valmieras novadā, daļas iegādi ("Rītausmas") 

 
Ziņo: Lauma Melece 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

34.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 
Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 

maksas cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Evija Stračinska 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

35.§ 

Par mantiskā zaudējuma atlīdzināšanu saistībā ar tiesas spriedumu par būves ūdenstornis 
Rīgas ielā 61B, Rūjienā, Valmieras novadā, kadastra numurs 9615 006 1910 0026, 

nojaukšanu 

 
Ziņo: Gints Konošonoks 
 
Ziņotājs informē, ka bija sagatavots lēmuma projekts, bet, pārskatot dokumentāciju, ir noskaidrojies, 
ka nepieciešams pieprasīt papildu informāciju iesniedzējam, kas nepieciešama izvērtējuma 
veikšanai un lēmuma gala redakcijas sagatavošanai, likums arī paredz termiņu pagarināt līdz 
četriem mēnešiem, ja nepieciešams. Lūdz jautājumu atlikt un virzīt tad, kad būs precizētā redakcija 
– uz marta mēneša komiteju sēdēm. 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 



Komiteja piekrīt atlikt jautājumu uz marta komiteju sēdēm. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. neatbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projektu neiesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

36.§ 

Par valstij piederošā būves nekustamā īpašuma “Pakalni”, Burtnieku pagastā, Valmieras 
novadā pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

 
Ziņo: Kristīne Auziņa 
 
Izsakās: Mareks Bērziņš, Evija Voitkāne, Edvīns Straume, Andris Klepers, Gints Bērtiņš, Jānis Baiks  
 
Kristīne Auziņa izsakās par piesārņojumu, norādot, ka zemes vienība, uz kuras attiecīgā ēka 
atrodas, jau ir pašvaldības īpašums un, ja šāds potenciāls piesārņojums šajā vietā varētu būt, kā 
pieņēmums, tad faktiski tas jau ir pašvaldības rokās, ir tai piekritīgs, un ar to būs jārēķinās. Tā kā 
par naftas produktu piesārņojumu datu nav, tad lūdz jautājumu skatīt atkārtoti un šoreiz virzīt uz 
domes sēdi balsošanai, lai pašvaldība šo īpašumu varētu pārņemt, jo tālāku darbību veikšanai ir 
būtiski, lai īpašums ir viens veselums – lai zeme un ēka būtu vienās rokās. Pašvaldībai ir interese 
šo zemi izmantot ZAAO eko laukuma izveidei. Jānis Baiks rosina sakārtot šo īpašumu, jo, kamēr ir 
dalītais īpašums, neviens to šobrīd arī nevar nopirkt. Edvīns Straume nepiekrīt, jo Valsts nekustamie 
īpašumi jau bija sagatavojuši šo objektu, tieši ēku, uz izsoli, un blakus esošais lielsaimnieks, kam 
pieder mehāniskās darbnīcas, izrādīja interesi, ka viņa saimnieciskajai darbībai šī zeme būtu 
noderīga un viņš labprāt piedalītos VNĪ jau gatavotajā izsolē, bet VNĪ decembrī, pirms šī domes 
lēmuma saņēma  pašvaldības amatpersonu parakstītu vēstuli, ka pašvaldība piesakās šai būvei un 
pārņem to, vēl neesot domes lēmumam. Edvīns Straume aicina nejaukties iekšā un ļaut VNĪ rīkot 
izsoli, kurā blakus esošais zemnieks šo ēku nopirks un pēc tam viņš nopirks no pašvaldības arī 
attiecīgo zemi. Kristīne Auziņa norāda, ka iepriekšējās izsolēs šī zemnieka interese neesot bijusi. 
Jānis Baiks vaicā, vai ir rakstisks viedoklis no minētā zemnieka, ka viņam šī zeme interesē. Kristīne 
Auziņa norāda, ka šāda rakstveida viedokļa nav bijis, apņemas sazvanīties ar attiecīgo personu un 
noskaidrot. Jānis Baiks uzdod līdz domes sēdei noskaidrot šīs personas viedokli, ja tā vēlas šo zemi 
iegādāties, tad tas būtu nepieciešams rakstiskā veidā, ka tiešām vēlas, jo šobrīd ir iespēja šo lietu 
sakārtot, un eko laukums Burtniekos ir vajadzīgs. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
Vugars Ecmanis sniedz priekšlikumu nākamos jautājumus par atsavināšanām skatīt visus kopā. 
Jānis Baiks piekrīt. 
 

37.§ 

Par “Alejas”, Ēvelē, Ēveles pagastā, Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 



 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma Dzirnavu iela 9B, Mazsalacā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vecmujāni”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

40.§ 

Par nekustamā īpašuma “Veckošas”, Vaidavas pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 



3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 

41.§ 

Par neizīrēta dzīvokļa Sporta iela 4-13, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Jānis Baiks  
 
Jānis Baiks informē, ka Sedā no deviņiem dzīvokļiem pieci ir nopirkti, kas ir ļoti labs rādītājs. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

42.§ 

Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības iela 5-13, Sedā, Valmieras novadā, atkātotu nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

43.§ 

Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības iela 5-14, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 
 



 
44.§ 

Par neizīrēta dzīvokļa Brīvības iela 5-15, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

45.§ 

Par neizīrēta dzīvokļa Ūdens iela  2D-23, Valmierā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

46.§ 

Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Purva ielā  11-35, Valmierā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Evija Voitkāne 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 
 
 



 
47.§ 

Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Lazdas”-3, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

48.§ 

Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Lazdas”-10, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

49.§ 

Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Lazdas”-12, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

50.§ 

Par automašīnas “MITSUBISHI L200” (valsts reģistrācijas numurs HN 7877) nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume, Mareks Bērziņš, Guntis Gladkins 



 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

51.§ 

Par automašīnas “LADA 1119” (valsts reģistrācijas numurs HE 3811) nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Guntis Gladkins 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

52.§ 

Par automašīnas “Škoda Octavia” (valsts reģistrācijas numurs GZ 4926) nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

53.§ 

Par automašīnas “VOLVO V50” (valsts reģistrācijas numurs JZ 920) nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 



Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

54.§ 

Par mikroautobusa “IVECO DAILY 50” (valsts reģistrācijas numurs HF  9074) nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

55.§ 

Par autobusa “SETRA S309D” (valsts reģistrācijas numurs HL  9573) nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

56.§ 

Par traktora “MTZ-80L” (valsts reģistrācijas numurs T1640LB) nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 



 
 

57.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Kaktiņi”, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Reinis Muižnieks, Evija Voitkāne 
 
Reinis Muižnieks vērš uzmanību uz summu, ko būtu nepieciešams pārskatīt un precizēt. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

58.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Apiņi”, Vecates pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

59.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Bērži”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 
 



 
 

60.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Ķieģeļi”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

61.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmās “Industriālais parks” Valmieras pagastā Valmieras novadā, 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Reinis Muižnieks, Jānis Baiks 
 
Reinis Muižnieks norāda, ka vajadzētu pārskatīt dabā – vai dabā atbilst, jo varētu būt neatbilstības. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

62.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Izsakās: Andris Klepers, Edvīns Straume 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 



 
 

63.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

64.§ 

Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Līdzdalības budžeta projektu un iedzīvotāju 
iniciatīvu projektu vērtēšanas komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Andris Pētermanis 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

65.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par amatpersonu un 
darbinieku vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām” 

 
Ziņo: Andris Pētermanis 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

66.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības ilgtermiņa aizņēmumu pamatsummas atmaksas 
nosacījumu maiņa 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 



 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers, Mareks Bērziņš 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

67.§ 

Saistošie noteikumi 
“Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada budžetu” 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume, Iveta Pāže,  Vugars Ecmanis, Evija Voitkāne, Andris Klepers, 
Sandis Svarinskis, Mareks Bērziņš, Guntis Gladkins, Uldis Jansons 
 
Jānis Baiks informē, ka ir savilkta tabula ar visiem izskanējušiem priekšlikumiem, kur ko var 
samazināt un ietekmēt, un rosina iet cauri šai tabulai. Ir ieliktas finansiālās ietekmes, ir priekšlikumi, 
ko var mainīt, gala summa ir pa nullēm.  
 
Inta Štefenberga secīgi informē par visiem priekšlikumiem – izglītības sadaļā par slodzēm 
pirmsskolas pedagogiem, par slodzēm mūzikas un sporta audzinātājiem pirmsskolas izglītības 
iestādēs, tarifikācijām izglītības iestādēs, mērķdotācijām, profesionālās izglītības iestādēm, par 
projektiem “Pumpurs”, un “Atbalsts individuālo kompetenču attīstībai”. Transporta pakalpojumu 
sadaļā – par izmaksām zaudējumu segšanai VTU, par braukšanas maksu. Par vecāku 
līdzmaksājumu bērnu ēdināšanā, par finansējumu darba nespējas lapas laikā, par vakancēm, 
deputātu komiteju skaitu un deputātu atalgojuma pārskatīšanu. Jānis Baiks – par ražošanas ēku. 
Inta Štefenberga turpina par ielu tīkla būvprojekta izstrādi, brīvprātīgajām iniciatīvām, par remontu 
PII “Buratīno”, Dikļu brīvdabas estrādes remontu, NĪN ieņēmumiem, par ieņēmumiem no 
savstarpējiem norēķiniem, pašvaldības īpašumu atsavināšanu – Jānis Baiks skaidro situāciju. Inta 
Štefenberga turpina par atsavināšanu, par plānotā atlikuma samazināšanu. Inta Štefenberga 
norāda, ka budžets ir sabalansēts, informē par to, kā tas ir attiecībā uz pagājušo gadu pa funkcijām. 
Ir jautājums, kas nav iekļauts budžetā, bet par kuru ir nepieciešams deputātu lēmums – par 
ilgtermiņa aizņēmumiem. Edvīns Straume jautā Evijai Voitkānei par darbinieku algām, kāda ir 
situācija, cik daudz procentuāli varēs paaugstināt. Evija Voitkāne skaidro situāciju. Andris Klepers 
jautā par ielu remontiem, Vugars Ecmanis jautā par tirgu. Inta Štefenberga turpina par 
aizņēmumiem, saistību apjomiem. Jānis Baiks sniedz skaidrojumu par budžetu kopumā. Mareks 
Bērziņš aicina skatīties jau uz nākamā gada budžetu. Guntis Gladkins vērš uzmanību uz to, ka 
pedagogu algu cēlums ir sajaucis visu piramīdu saistībā ar atalgojuma lietām un atstās iespaidu arī 
citās pašvaldībās. Jānis Baiks norāda, ka pedagogu algu ietekme uz pašvaldību budžetiem šogad 
ir 107 miljoni. Uldis Jansons vērš uzmanību ne tikai uz pedagogu, bet arī skolu tehnisko darbinieku 
atalgojumu. Edvīns Straume jautā par deputātu atalgojumu, par koeficientu maiņu deputātu algām 
un vai mainīsies gala cipars. Jānis Baiks sniedz skaidrojumu un norāda, ka ir priekšlikums izlīdzināt 
koeficientus pašvaldības deputātiem. Visiem darbiniekiem algas tiek paaugstinātas, arī deputātiem, 
kas lemj un uzņemas atbildību. Jānis Baiks norāda, ka domes priekšsēdētājam alga nav tikusi 
palielināta četrus gadus. Edvīns Straume vēlas redzēt tabulu ar deputātu atalgojumu. 
 
Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Ričards Gailums, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 



 
1. atbalstīt iesniegto saistošo noteikumu projektu; 
2. saistošo noteikumu projekts lietā Nr.1.2; 
3. saistošo noteikumu projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

68.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par Valmieras novada 
pašvaldības domes deputātu atlīdzības noteikšanu” 

 
Ziņo: Andris Pētermanis 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume, Edgars Grandāns, Kaspars Kļaviņš, Evija Voitkāne 
 
Jānis Baiks informē par deputātu atalgojumu, nemainot koeficientus un mainot koeficientus, un to 
ietekmi uz budžetu. Edvīns Straume norāda, ka būtu politiski pareizi nemainīt algas koeficientu 
deputātiem. Jānis Baiks atkārtoti informē, ka domes priekšsēdētāja atlīdzība nav mainījusies četrus 
gadus. Jānis Baiks lūdz deputātu viedokli, vai piekrist koeficientu maiņai vai nepiekrist, vai arī vispār 
atteikties no atlīdzības deputātiem. Kaspars Kļaviņš lūdz nejaukt kopā visas lietas, bet vairāk domāt 
jau par nākamo gadu budžetā. Pēc aktīvām diskusijām Jānis Baiks aicina pāriet pie nākamā 
jautājuma. 
 
Atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

69.§ 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS  
Par daudzdzīvokļu ēku “Vārpiņas”, Cempi, Brenguļu pagasts, Valmieras novads 

 
Ziņo: Evija Voitkāne 
 
Izsakās: Ivo Virsis, Mareks Bērziņš, Edvīns Straume, Sandis Svarinskis, Kaspars Kļaviņš, Jānis 
Baiks 
 
Atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 
 
 

70.§ 

1.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Rūpniecības ielā 44, 

Valmierā, Valmieras novadā, lai grozītu Valmieras pilsētas teritorijas plānojumu (no 
2017.gada) 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 



 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers, Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš 
 
Atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

71.§ 

2.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr.403 “Par 
valsts 2023./2024. mācību gada piešķirtās mērķdotācijas Valmieras novada pašvaldības 

dibināto vispārējās izglītības, interešu izglītības un speciālās izglītība 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

72.§ 

3.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par XVII Latvijas bērnu un jauniešu teātru festivālu “…un es iešu un iešu!” nolikuma un 

dalības maksas apstiprināšanu 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

73.§ 

4.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par papildu finansējuma piešķiršanu pedagoga palīga amatam 2023./2024. mācību gadam 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Jānis Baiks, Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 



Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, kopīgā komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
Sēdi slēdz plkst.13.25 
 
 
 
 
Sēdes vadītājs  (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 

 
 

Sēdes protokolētāja  (personiskais paraksts)  Linda Rumbeniece 
 


